
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800196

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação
TP003/2018 - REFORMA E MELHORIAS DAS UBS EUVALDO
MAIA, ANÍBAL H. CAVALCANTE E JÁQUISSON DE DEUS II,
Vencedor: AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 00.794.379/0001-59, VALOR
GLOBAL DO CERTAME - R$ 43.082,39 (QUARENTA E TRÊS
MIL E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE
CENTAVOS). OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS -
Prefeito.

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 25/18 e PA
134/18, realizado dia 23/08/18 as 10h, objeto: fornecimento de
equipamentos de informática e monitoramento CFTV, sendo
vencedora a empresa; Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli, CNPJ
15.130.181/0001-48; lote I - equipamentos de informatica; valor
global R$ 226.500,00; Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli, CNPJ
15.130.181/0001-48; lote II - Monitoramento CFTV; valor global R$
61.000,00; Assim sendo, Adjudicamos em favor das mesmas e
encaminhamos para homologação e publicações no Diário Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Tendo em vista a realização do Pregão Presencial 26/18 e PA
135/18, realizado dia 23/08/18 as 15h, objeto: implantação, instalação
e suporte de sistema PEC, para atendimento das demandas da
secretaria Municipal de Saúde, sendo vencedora a empresa;
Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli, CNPJ 15.130.181/0001-48;
lote Único - Implantação de sistema PEC, valor global de R$
134.500,00; Assim sendo, adjudicamos em favor das mesmas e
encaminhamos para homologação e publicações no Diário Oficial.

Canarana/Ba, 27 de agosto de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Após a verificação e constatação de que não houve recursos
impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas licitantes e que
duas licitantes participaram do Pregão Presencial 25/18, PA 134/18,
Menor Preço Por Lote, objeto: fornecimento de equipamentos de
informática e monitoramento CFTV. No cumprimento da legislação
vigente, fica homologado o Pregão Presencial 25/18 o qual teve como
vencedora a empresa; Valleteclab Soluções Em Sistemas Eireli, CNPJ
15.130.181/0001-48; lote I - equipamentos de informatica; valor
global R$ 226.500,00; Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli,
CNPJ. 15.130.181/0001-48; Lote II - Monitoramento CFTV; valor
global R$ 61.000,00,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

APÓS A VERIFICAÇÃO E CONSTATAÇÃO DE QUE
NÃO HOUVE RECURSOS impetrados contrários a decisão do
pregoeiro pelas licitantes e que apenas uma licitante participou do
Pregão Presencial 26/18, PA 135/18, Menor Preço Global, objeto:
implantação, instalação e suporte de sistema PEC, para atendimento
das demandas da secretaria Municipal de Saúde. No cumprimento da
legislação vigente, fica homologado o Pregão Presencial 26/18 o qual
teve como vencedora, a empresa; Valleteclab Soluções em Sistemas
Eireli, CNPJ. 15.130.181/0001-48; lote Único - Implantação de
Sistema PEC; valor global R$ 134.500,00;

Canarana-Ba, 27 de agosto de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município torna público que no dia 11/09/2018 às
08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Cansanção. As informações estarão à
disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo
Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP: 48.840-
000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - Bahia. 27 de agosto de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Município torna público que no dia 11/09/2018 às
14h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de
empresa para aquisição de peças de Equipamentos de Informática,
com fornecimento serviços de manutenção preventiva e corretiva. As
informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou
na sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida
Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção - Bahia, CEP:
48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

Cansanção - Bahia. 27 de agosto de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Abert: 10/09/18 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de bombas e matérias hidráulicos para manutenção dos
poços artesianos deste município. Inf. tel.75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, Ba,
28/08/18.

RICARDO JOSÉ R. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PA 215/18. Objeto: execução das obras da Praça do Povoado de
Ladeira e da Praça Dr. José Gonçalves. Dia 13/09/18 às 9h. Edital:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, ou na CPL, Rua Theognes Antonio
Calixto, s/n, tel. 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité/Ba, 23 de agosto de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 8/2017

A Prefeita Municipal de Dias d'Àvila, Estado da Bahia, nos
uso de suas atribuições e com fundamento no Artº 49 da Lei nº
8666/93. Considerando que a Administração pode revogar os seus
próprios atos por razões de conveniência e oportunidade, conforme
disposto em lei pertinente; R E S O L V E: I - REVOGAR, por
razões de interesse público, o Processo Administrativo nº 017718,
Concorrência Publica nº 008/2017, que tem por objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
(05) cinco Projetos Técnicos Sociais (PTSs), integrantes do Programa
Minha Casa Minha Vida (PMCMV), conforme especificações e
quantitativos estimados constantes no Edital e seus anexos.. Ficando
assegurado o contraditório e a ampla defesa, conforme estabelece o §
3º do supracitado artigo. II - DETERMINAR o arquivamento do
processo licitatório. Dias D'Àvila, 02 agosto de 2018. Jussara Márcia
do Nascimento - Prefeita Municipal

Dias D'Ávila, 27 de Agosto de 2018.
JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o
disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade,
moralidade e publicidade que devem nortear os processos
licitatórios, apresenta o complemento do extrato das Dispensas de
Licitações do, PRIMEIRO, SEGUNDO e TERCEIRO decênio de
AGOSTO de 2018.

Dispensa de Licitação Nº: 732-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua
Brigadeiro Eduardo Gomes nº 223 - Ponto Central, na cidade de
Feira de Santana. Para o funcionamento de Residência Terapêutica
do CAPS III CONTRATADA : ANGELA MARIA ARAÚJO
SALVADOR VALOR(R$) R$ 15.600,00 06/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 734-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Cordeiro,
casa 151 - Rua Nova, na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento de Unidade Básica de Saúde - UBS
CONTRATADA: MARIVALDO PASCOAL DA SILVA
VALOR(R$) R$ 14.952,00 06/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 735-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na Av Primavera
nº 325 - Sobradinho na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento do PSF Sobradinho II CONTRATADA: JOÃO
ZITO BORGES DA SILVA VALOR(R$) R$ 14.016,00
15/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 736-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Luis
Servilha, nº 193, bairro Campo do Gado Novo, na cidade de Feira
de Santana. Para o funcionamento de Unidade de Saúde da
Família - USF. CONTRATADA : VANILDO DAVI CELESTINO
VALOR(R$) R$ 7.872,00 16/08/2018

Dispensa de Licitação Nº: 737-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL SITUADO NA
RUA, SANTA CECILIA, Nº 32 BAIRRO CAPUCHINHOS,NA
CIDADE DE FEIRA DE SANTANA. PARA O
FUNCIONAMENTO DE UMA RESIDENCIA TERAPEUTICA
DO CAPS II CONTRATADA : LEONARDO COSTA RIZZO
VALOR(R$) R$ 15.600,00 21/08/2018 DENISE LIMA
MASCARENHAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 06320181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 17320161111 ora
aditado, com valor global de R$ 9.554.563,08 (nove milhões,
quinhentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
e oito centavos), será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar
do seu termo final, referente ao período de 03/08/2018 à 02/08/2019,
de acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 32855/18,
parecer nº 1316/PGM/18, que nele fora proferido pela procuradoria
Geral do Município. CONTRATADA: REDESAÚDE
COOPERATIVA DE TRABALHO DATA DE ASSINATURA: 03 de
Agosto de 2018. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de
Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 06420181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 20320151111 ora
aditado, com valor global de R$ 16.667.559,96 (dezesseis milhões,
seiscentos e sessenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais
e noventa e seis centavos), será prorrogado por mais 12 (doze) meses,
a contar do seu termo final, referente ao período de 25/08/2018 à
24/08/2019, de acordo com o quanto constante nos autos do processo
n° 32862/18, parecer nº 1317/PGM/18, que nele fora proferido pela
procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: REDESAÚDE
COOPERATIVA DE TRABALHO DATA DE ASSINATURA: 24 de
Agosto de 2018. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de
Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
P R E TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.988/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 034/2018.

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 034/2018 -
Processo Administrativo nº 1.988/2018. Objeto: Aquisição de
materiais para manutenção elétrica em prédios e vias públicas deste
Município de Formosa do Rio Preto, sob responsabilidade da
Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Saneamento. Tipo
menor preço por lote. Data da Sessão: 11 de setembro de 2018, às
09:00h (horário local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da
Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do
Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado.
Mais informações através dos telefones (77) 3616-2125/2121/2112.

Em 27 de agosto de 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 035/2018 -

Processo Administrativo nº 1.998/2018. Objeto: Aquisição de
equipamentos de cozinha destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino, deste Município de Formosa do Rio Preto, em atendimento
ao Termo de Compromisso do Plano de Ações Articuladas - PAR, nº
201406169/MEC/FNDE. Tipo Menor Preço/Lance Global. Data da
Sessão: 12 de setembro de 2018, às 09:00 (horário local). Local: Sala
de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da
Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado
no endereço citado. Mais informações através dos telefones (77)
3 6 1 6 - 2 11 2 / 2 1 2 5 .

Em 27 de agosto de 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito


		2018-08-28T09:35:55-0300




